
 

 

 

 

 

Kronika  

obce Cep 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah 

Obsah .......................................................................................................................................... 2 

Vstoupili jsme do roku 2023 ...................................................................................................... 4 

Akce proběhlé v obci .................................................................................................................. 5 

Prezidentské volby ............................................................................................................. 5 

Tříkrálová sbírka ................................................................................................................ 7 

Výroční schůze sport klubu ................................................................................................ 7 

Ptačí chřipka ....................................................................................................................... 8 

Dětský karneval ................................................................................................................ 10 

Masopust .......................................................................................................................... 12 

Velikonoční barvení vajíček ............................................................................................. 15 

Výdej velikonočních kaprů .............................................................................................. 17 

Velikonoční koleda .......................................................................................................... 17 

Stavění máje ..................................................................................................................... 18 

Den dětí ............................................................................................................................ 21 

Pouť .................................................................................................................................. 23 

Memoriál S. Bečky a F. Klímy ........................................................................................ 23 

Vítání léta ......................................................................................................................... 25 

Závod automobilových veteránů ...................................................................................... 26 

Rybářské závody Max CUP 2023 .................................................................................... 27 

Memoriál Miloslava Zieglera ........................................................................................... 29 

Závod Okolo jižních Čech ................................................................................................ 31 

Jihočeská zabijačka .......................................................................................................... 33 

Lampionový průvod ......................................................................................................... 36 

Mikulášská nadílka ........................................................................................................... 38 

Svatby ....................................................................................................................................... 39 



 

 

Výročí a jubilea ................................................................................................................ 40 

Narození ................................................................................................................................... 41 

Úmrtí ........................................................................................................................................ 44 

Počet obyvatel .......................................................................................................................... 45 

Hospodaření v obci ................................................................................................................... 45 

Projekt „Obec Cep - úpravna vody a vodojem ............................................................. 47 

Projekt „Výstadba dřevin“............................................................................................ 48 

2023 Státní fond životního prostředí ČR ...................................................................... 48 

Územní plánování ........................................................................................................ 48 

Práce a opravy na kostele ............................................................................................. 48 

Počasí ....................................................................................................................................... 49 

Ohlédnutí za rokem 2023 ......................................................................................................... 52 

Hlavní události uplynulého roku v obci ....................................................................... 52 

Hlavní události uplynulého roku v ČR ......................................................................... 53 

Hlavní události uplynulého roku ve světě .................................................................... 54 

Nadcházející rok 2024 .............................................................................................................. 57 



4 

 

Vstoupili jsme do roku 2023 

Co nás čeká v roce 2023? Národ si zvolí svého nového prezidenta. Díky nedostatečným 

financím se má omezit lékařská pohotovostní služba. Koncem roku budou zavedeny 

elektronické občanské a řidičské průkazy. Od ledna vzrostou platy vrcholných politiků. Dávky 

a příspěvky se zvednou jen o drobné. Větší finance a technika půjdou armádě. Zdraží se 

poštovní služby. Živnostníkům s ročním obratem nižším, než dva miliony odpadne povinnost 

odvádět daň z přidané hodnoty. Všichni podnikatelé budou muset mít datovou schránku. 

S napětím také očekáváme vývoj války na Ukrajině. Bude pokračovat růst cen energií 

a potravin? Poroste inflace? Jak se bude vyvíjet onemocnění Covid-19, které nás trápilo minulé 

roky|? Jaké bude letos počasí? To všechno jsou velká témata, která hýbají nejen naší zemí. Ne 

každý občan se jimi podrobně zabývá, natož je může ovlivnit. 

Jak ale bude vypadat nadcházející rok v obci Cep? To se bytostně týká každého obyvatele obce. 

Pokud bychom se začetli do předešlých ročníků některé z kronik, zjistíme, že v obci s necelými 

dvěma stovkami obyvatel se žije pěkně. V obci vyrůstají nové domy, staré se rekonstruují. 

Veřejná prostranství jsou upravená. Stále více mladých lidí uvažuje o bydlení v této malebné 

obci. Za zmínku možná stojí, že počátkem roku obec stále nemá nájemce pro provoz místního 

obchodu s potravinami. Obyvatelé Cepu tak zůstávají odkázáni na nákupy v okolních městech. 

Tento nedostatek snad bude brzy odstraněn a my si můžeme popřát, aby rok 2023 byl opravdu 

vydařený.  

V Cepu začal rok 2023 novoročním ohňostrojem. 1. ledna v 18 hodin. Opět pod velením 

místních hasičů zářily na obloze rachejtle roztodivných tvarů, které rozjasnily večerní cepskou 

náves. Nádherná podívaná byla zakončena silnou zvukovou detonací, která symbolicky 

odstartovala vstup do nadcházejícího roku.  

 

   

 

 

 

ohňostroj nad Cepem 1. ledna 2023 



 

 

Akce proběhlé v obci 

Prezidentské volby 

Začátek roku se nese ve znamení volby hlavy státu. První kolo volby prezidenta se uskutečnilo 

dne 13. ledna 2023 od 14.00 do 22.00 hod a 14. ledna 2023 od 8.00 do 14.00 hod. Místem 

konání voleb v obci byl sál místního hostince Cep čp. 60. Volič, který byl z důvodu ochrany 

veřejného zdraví před onemocněním covid-19 omezen na osobní svobodě, tedy byl v izolaci, 

nebo karanténě (dále jen „oprávněný volič“), mohl ve volbě prezidenta republiky odhlasovat 

jedním ze tří níže uvedených zvláštních způsobů hlasování:  

• ze silničního motorového vozidla u volebního stanoviště 

• do zvláštní přenosné volební schránky 

• při uzavřeném pobytovém zařízení 

 

V 1. kole se voliči se rozhodovali mezi těmito kandidáty: 

| Andrej Babiš | Jaroslav Bašta | Karel Diviš | Pavel Fischer | Marek Hilšer | Danuše 

Nerudová | Petr Pavel | Tomáš Zima | 

 

Ve volební komisi, jmenované starostou obce Ing. Janem Vobejdou, zasedly tentokrát 

výlučně ženy. A to Hegrová Veronika, Heřmanová Simona a Kocourková Miloslava. 

Zapisovatelkou byla jmenována Márovcová Iveta.  

 

V 1. kole prezidentských voleb těsně zvítězil Petr Pavel s 35,4 % hlasů nad Andrejem 

Babišem, který měl 34,99  % hlasů. Oba kandidáti postoupili do druhého kola voleb. Volební 

finále se uskuteční v pátek 27. a sobotu 28. ledna. 

 

Ve 2. kole zvítězil Petr Pavel s 58,2 % hlasů. V Cepu se hlasovalo takto:  

 

 

 

 

 



 

 

Dosavadnímu prezidentu Miloši Zemanovi skončí druhé funkční období 8. března 2023. 

Přesný termín letošní inaugurace1 byl potvrzen po vítězství Petra Pavla. Prezident Pavel 

nastoupí do úřadu ve čtvrtek 9. března 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sál Cepské hospody se stal dějištěm prezidentských voleb 

  

 
1 Pojmem inaugurace se označuje slavnostní ceremonie či obřad, při kterém je určitý člověk uveden do 

významné funkce. Oficiálně inaugurováni bývají rektoři a děkani univerzit, papežové nebo právě hlavy státu. 

Ceremonie je zpravidla spojena s dalšími oficiálními úkony, například složením slibu. Letošní prezidentskou 

inaugurací bude zahájeno funkční období historicky čtvrtého prezidenta samostatné České republiky. 



 

 

Tříkrálová sbírka 

Tříkrálová sbírka je dobročinnou akcí, která je každoročně 

pořádána Charitou České republiky. Jedná se největší dobrovolnickou akci v republice. Výtěžek 

sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, rodinám s dětmi v tísni 

i všem sociálně potřebným lidem, a to zejména v regionech, kde sbírka probíhá. Část z výtěžku 

jde na humanitární pomoc do zahraničí. Zpěv tří králů zněl ulicemi od 1. 1. 2023 do 15. 1. 2023. 

Radost a Boží požehnání vám přinesli koledníci osobně, ale i v rámci online koledy. I v roce 

2023 byla možnost přispět do statických kasiček na vybraných místech. 

Do Cepu dorazili Tři králové se svou sbírkou v sobotu dne 14. ledna 2023. Vybrali od občanů 

celkem 1550,- Kč. Zastupitelstvo obce schválilo dar 2 000,- Kč. 

 

Výroční schůze sport klubu 

V sobotu 28. 1. 2023 v místním hostinci uskutečnila „Výroční schůze sportklubu Cep“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Ptačí chřipka 

1. února 2023 

Státní veterinární správa vydala mimořádné veterinární opatření, vztahující se mimo jiné také 

na obec Cep. Nařízení je vydáno za účelem zamezení šíření nebezpečné nákazy - vysoce 

patogenní aviární influenzy (dále jen nákaza), která byla potvrzena v 647888 - Hranice 

u Nových Hradů (okres České Budějovice). Aviární influenza (ptačí chřipka) je infekční 

onemocnění ptáků virového původu. Původcem onemocnění je chřipkový virus typu 

A, různých subtypů. Onemocnění se klinicky projevuje apatií, sníženým příjmem krmiva, 

sníženou snáškou, dýchacími potížemi, otoky na hlavě, krváceninami na končetinách 

a zvýšeným úhynem. Nemocnost i úmrtnost může dosahovat až 100%. Inkubační doba je 3 až 

7 dní a jednotlivé druhy ptáků jsou k nákaze různě vnímavé. Nejvíce vnímavá k onemocnění je 

hrabavá a vodní drůbež a volně žijící vodní ptáci. K přenosu onemocnění dochází přímo 

z nemocných ptáků, nebo nepřímo pomocí kontaminovaných pomůcek, krmiva, vody apod. 

K infekci dochází nejčastěji přes trávicí ústrojí. Nemocní ptáci vylučují virus sekrety a exkrety, 

které následně kontaminují peří a okolí. Rozlišuje se vysoce patogenní forma aviární influenzy 

(HPAI) a nízce patogenní forma aviární influenzy (LPAI). Obě formy podléhají podle 

veterinárního zákona oznamovací povinnosti. U HPAI může výjimečně dojít při vysoké 

infekční dávce k přenosu na člověka, nebo na jiné savce. Virus je ničen běžnými dezinfekčními 

přípravky. 

V dotčeném pásmu katastrálních území:  

617466 Cep; 622711 České Velenice; 636827 Halámky; 667790 Lipnice u Kojákovic; 761940 

Šalmanovice; 705730 Krabonoš; 705756 Nová Ves nad Lužnicí; 706248 Nakolice; 706256 

Nové Hrady; 706264 Štiptoň; 706272 Údolí u Nových Hradů; 706281 Veveří u Nových Hradů; 

794511 Buková u Nových Hradů; 766771 Těšínov; 798614 Nová Ves u Klikova; 739375 

Rapšach; 607266 Bor; 666262 Klikov; 759147 Suchdol nad Lužnicí; 771937 Tušť 

bylo mimo jiné nařízeno: 

 - provést soupis všech hospodářství, kde je chována či držena drůbež a provést její součet 

 - držet chované ptáky odděleně od volně žijících zvířat 



 

 

    (tzn. zajistit umístění ptáků do uzavřených prostor, zde je držet, zamezit vniku volně žijícího 

ptactva do objektů zasíťováním oken a větracích otvorů, zamezit kontaminaci krmiva a napájecí 

vody trusem volně žijících ptáků, zamezit vstupu jiných druhů zvířat do hospodářství) 

 - zakázáno bylo přemisťování zvěře, masa a vajec, dále platil zákaz pořádání výstav a trhů se 

zvířaty. 

  



 

 

Dětský karneval 

11. února 2022, sobota. Od tří hodin odpoledne se 

sešly cepské děti se svými rodiči v sále místního 

hostince. A nebylo jich málo. Celkem třicet dětí 

v rozličných maskách. Pod taktovkou paní Hadačové 

a jejích pomocnic bylo připraveno velké množství 

soutěží a her. Ze strany obce bylo také zajištěno 

bohaté občerstvení a ceny do jednotlivých soutěží.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Masopust 

Sobota 18. února 2023. Deset hodin ráno. Nezvykle teplé počasí a silný vítr. První masky 

masopustního průvodu se začínají scházet před místních hostincem. Těsně před jedenáctou 

hodinou přijíždí kapela a v jedenáct hodin jsou již všichni připraveni vyrazit obvyklou trasou 

po všech chalupách v obci. Masek se letos sešlo opravdu hodně, jak dokládá fotografie níže.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sraz masek před místní hospodou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tradiční kapela „Flamendři Františka Jezvíka“ před domem u Charvátů  



 

 

Průvod masek obcházel obci až do podvečerních hodin. Téměř v každé chalupě bylo 

připraveno občerstvení, kapela zahrála oblíbenou písničku a masky vyzývaly k tanci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na snímcích zachyceno veselí před chalupou rodiny Honnerů č. p. 61. 

Již za setmění dorazily masky společně s kapelou zpět k místnímu hostinci a mohla začít 

večerní zábava v sále. Tu stejně jako masopustní průvod pořádal místní sportklub Cep.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

masky i kapela úspěšně dorazily do cíle 

  



 

 

Některé krásné masky letošního masopustu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Velikonoční barvení vajíček 

V sobotu 8. dubna 2023 se v sále místního hostince sešly cepské ženy a dívky k tradičnímu 

barvení velikonočních vajíček. Zúčastnilo se netradičně i několik mladších chlapců. V sále se 

intenzivně topilo, protože venku ještě toho času poletoval sníh.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Výdej velikonočních kaprů 

Ve čtvrtek 6. dubna 2023 proběhl na place u bývalé školy tradiční výdej velikonočních kaprů. 

Pan starosta Ing. Jan Vobejda zapisoval a kontroloval počty kaprů, které zaměstnanci obce 

vydávali místním občanům. 

 

 

Velikonoční koleda 

Velikonoce připadají na neděli následující po prvním jarním úplňku. Letos byl úplněk ve 

čtvrtek 6. dubna 2023. Velikonoční pondělí tedy připadlo hned na 10. dubna. První koledníci 

byli k zahlédnutí již po sedmé hodině ráno. Dále bylo možné potkávat koledníky během 

celého dopoledne. Jak káže tradice, obcházeli jednotlivé chalupy, vybaveni pomlázkou a 

košíčkem na koledu. 

  



 

 

 

Stavění máje 

30. dubna 2023 před „Cepskou hospodou“ byla jako obvykle vztyčena máje. 32 metrů vysoká, 

byla opět nejvyšší široko daleko. Vztyčena opět spojenými silami místních dobrovolníků. 

Pomoci přišli místní sportovci, hasiči, zaměstnanci obce a stroje patřícího firmě JIPAMA. Před 

samotným vztyčením ji pentlemi ozdobily místní ženy a dívky.   

 

  



 

 

 

  



 

 

Tradice „pálení čarodějnic“ pokračovala téhož dne po sedmé hodině večerní. Po zapálení 

hranice pronesl krátkou řeč starosta obce Ing. Jan Vobejda. Na připraveném menším ohni si 

mohli návštěvníci opéci připravené špekáčky. 

  

  



 

 

Den dětí 

Zastupitelstvo obce Cep uspořádalo pro děti v sobotu 10.6.2024 „dětský den“. Sraz byl tradičně 

u domu Hadačů č.p. 46 v 15 h. Připraveno bylo spousta stanovišť a zábavy. V případě nepřízně 

počasí byl připraven náhradní program v Cepské hospodě. Venku však zavládlo přívětivé 

počasí, a tak se všichni účastnící moc dobře bavili. Na konci čekali každého sladké odměny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  



 

 

Pouť 

Sobota dne 24. června 2023. Poutní den v obci Cep. V tento den se konalo více akcí najednou. 

Od 6:00 zahájení ranním budíčkem a následné obcházení domů. Každý si mohl nechat zahrát 

písničku na přání od kapely „Flamendři Františka Jezvíka“. Po skončení obchůzky 

v odpoledních hodinách pokračovala kapela hudbou k tanci a poslechu u místního hostince. Vše 

měl na starosti místní sbor dobrovolných hasičů. V průběhu celého dne probíhal nohejbalový 

turnaj. 

 

Memoriál S. Bečky a F. Klímy 

24. června 2023 proběhl Memoriál Stanislava Bečky a Františka Klímy. Turnaj nese jména 

dvou tragicky zesnulých vynikajících hráčů USC Cep. Jedná se o „Memoriál Stanislava Bečky 

a Františka Klímy“. Letošního klání se zúčastnilo sedm družstev. Za krásného počasí se 

odehrálo celkem 21 zápasů, které určily konečné pořadí družstev. 

Jak to dopadlo: 

1. Praha, 2. Třeboň, 3. Trhové Sviny, 4. USC „A“, 5. Šacung, 6. USC „B“, 7. USC „C“. 

Již tak vysoká kvalita turnaje byla posunuta na vyšší úroveň účastí bývalého extraligového 

hráče Petra Stejskala. Ten má ve sbírce několik titulů z mistrovství republiky dvojic, trojic a 

družstev za Šacung Benešov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97314&idc=11720151&ids=14384&idp=94733&url=https%3A%2F%2Fwww.pre.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Článek o tom všem vyšel také v Jindřichohradeckém deníku: 

OBRAZEM: Cep žil nohejbalem. Konal se zde Memoriál S. Bečky a F. Klímy - 

Jindřichohradecký deník (denik.cz) 

  

https://jindrichohradecky.denik.cz/ctenar-reporter/obrazem-cep-zil-nohejbalem-konal-se-zde-memorial-s-becky-a-f-klimy-20230703.html
https://jindrichohradecky.denik.cz/ctenar-reporter/obrazem-cep-zil-nohejbalem-konal-se-zde-memorial-s-becky-a-f-klimy-20230703.html


 

 

Vítání léta 

V sobotu 1.7. 2023 od 16 hodin proběhlo na pergole místní hospody „Vítání léta“ pořádané 

obcí Cep. Pro občany bylo připraveno příjemné posezení a pohoštění. Pekla se vepřová kýta a 

každý kdo přišel obdržel lístek na jeden nápoj a porci pečínky. Počasí vyšlo a všichni přítomní 

se dobře bavili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Závod automobilových veteránů 

V sobotu 26. 8.2023 v dopoledních hodinách projížděla obcí Cep historická vozidla.  

 

  

 

  



 

 

Rybářské závody Max CUP 2023 

Rybářský spolek Cep pořádal v neděli dne 3.září rybářskou soutěž Memoriál MAX CUP 

2023. Začátek byl v 7 h na hrází rybníka. Za ranní mlhy se sešlo celkem 20 soutěžících. 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítěz závodu pan Zdeněk Neumann (největší chycená ryba 90 cm)  



 

 

Memoriál Miloslava Zieglera 

V sobotu 9. září 2023 se v obci Cep konal první ročník memoriálu Miloslava Zieglera, legendy 

českobudějovického fotbalu a výrazné osobnosti cepského nohejbalu. Zavzpomínat na nedávno 

zesnulého kamaráda se sešla parta bývalých nohejbalistů a jejich přátel z blízkého okolí. Za 

krásného počasí, v přátelské atmosféře, odehrálo pět družstev deset zápasů. Po turnaji pak 

následovalo společné posezení s připraveným občerstvením.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydáno též v Jindřichohradeckém deníku: https://jindrichohradecky.denik.cz/ctenar-

reporter/nohejbal-starsi-generace-si-dala-dostavenicko-v-cepu-20230914.html 

 

  

https://jindrichohradecky.denik.cz/ctenar-reporter/nohejbal-starsi-generace-si-dala-dostavenicko-v-cepu-20230914.html
https://jindrichohradecky.denik.cz/ctenar-reporter/nohejbal-starsi-generace-si-dala-dostavenicko-v-cepu-20230914.html


 

 

Závod Okolo jižních Čech 

Historie závodu Okolo jižních Čech 

V roce 2012 si majitel Cyklistického klubu RBB Invest Jindřichův Hradec a oddaný cyklista 

Jan Hájek plní jeden ze svých velkých snů a s pomocí Lady Mácové, Jiřího Dohnala a postupně 

všech členů klubu, se pouští do obrovské akce, etapového cyklistického závodu „OKOLO 

JIŽNÍCH ČECH“, s mezinárodní účastí. Závod Světového poháru pořádaný ve jménu 

mezinárodní propagace jižních Čech si již od prvního ročníku získal značnou prestiž minimálně 

v evropském měřítku. Duchovními otci závodu byli pánové Tomáš Blábolil, Jiří Zimola a město 

Jindřichův Hradec. 

10. ročník se konal v roce 2023 

• I. etapa: 7.9. Třeboň - Milevsko (138 km) 

• II. etapa: 8.9. České Velenice – Studená (137 km) 

• III. Etapa: 9.9. Český Krumlov – Javorník (123 km) 

• IV. etapa: 10.9.České Budějovice - Jindřichův Hradec (168 km) 

V celk. pořadí jednotlivců zvítězil Hansen Martin Solhaug/UNO-X DARE DEVELOPMENT 

TEAM (NOR) 

V soutěži družstev zvítězil LOTTO DSTNY DEVELOPMENT TEAM (BEL) 

Obcí Cep projížděla etapa závodu dne 10. září 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Jihočeská zabijačka 

28. října 2023 zastupitelstvo obce Cep uspořádalo na Cepské Myslivně pravou jihočeskou 

zabijačku. Pozváni byli všichni občané Cepu. Od ranních hodin mohli shlédnout celý proces 

porážky prasete, včetně výroby zabijačkových pokrmů. Každý tak mohl zdarma ochutnat ovar, 

škvarky, jaternice, jelita a kdo vydržel a do večerních hodin, ochutnal také vynikající tlačenku. 

Ke všemu tomu dobrému jídlu hrála živá kapela v přilehlé stodole.  Jako doprovodný program 

byla otevřeny všechny prostory Cepské Myslivny včetně těch nově zrekonstruovaných.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

   



 

 

Lampionový průvod 

Dne 25. listopadu 2023 se v obci Cep konal lampionový průvod. Na pergole místní hospody 

si příchozí mohli vyzvednout a zapálit lampión. Poté průvod obešel náves a na konci cesty 

čekalo na účastníky malé pohoštění. Nakonec se všichni fotili u rozsvíceného stromečku. 

Nádherný zasněžený podvečer to byl. Snad se na příští rok zase zopakuje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Mikulášská nadílka 

V úterý 5. prosince 2023 se uskutečnila tradiční Mikulášská nadílka. Mikuláš, dva andělé a 

dva čerti obcházeli vesnicí dle zápisu v „knize hříchů“ rozdělovali cepským dětem sladké 

odměny. Dárkové balíčky připravil obecní úřad.   

 

  



 

 

Svatby 

 

 

4.8.2023 

Václav Kroutl a Alice Pelikánová 

Cep čp. 39. 

 

 

 

 

  



 

 

Výročí a jubilea 

 

 

  

Příjmení a jméno věk 

  

Vidiečanová Julie 60 

Komárková Lenka 60 

Jezvíková Dana 65 

Škvorák Josef 65 

Staněk Zdeněk 65 

Hegrová Marie 70 

Dvořáková Vlasta 70 

Kroutlová Marie 75 

Janovská Jaroslava 75 

Reš Petr 76 

Chrt František  77 

Bendová Jana 77 

Chrtová Blanka 77 

Růžička Jaroslav 78 

Janovský František 78 

Hartová Věra 78 

Ress Alois 79 

Kocourková Miloslava 79 

Laštovka Jan 81 

Leštinová Marie 82 

Leština Josef 83 

Jezvíková Marie 84 

Bečková Růžena 86 

Hadačová Zdeňka 86 

Paďourková Marie 88 

Hadačová Ludmila 91 



 

 

Narození 

 

Eduard Majerčák 

9.3.2023, Cep čp. 85 

 

 

  



 

 

 

Jakub Greždó 

10.4.2023, Cep čp. 3 

 

 

  



 

 

 

Rozálie Inderholcová 

12.6.2023 Cep čp. 101 

  

 

 

  



 

 

Úmrtí 

 

 

 

 

 

 

Václav Zeman 

21. dubna 2023, Cep 81 

  

  



 

 

Počet obyvatel 

 

Ke konci roku 2023 byl počet obyvatel obce Cep 187. Z toho 96 mužů a 91 žen. 

 

Hospodaření v obci 

Veškeré podrobnosti o hospodaření obce je možno nalézt na internetové stránce obce Cep 

(www.obeccep.cz), omezíme se zde jen na zaznamenání některých zásadních údajů týkajících 

se roku 2023. 

 

KB Běžný účet č.5222251/0100 315 188,69 Kč 

KB Spořící účet č. 107-3811200237/0100 3 105 677,- Kč   

ČNB účet č. 94-9012251/0710 Kč 13 446 359,03 Kč 

 

Peněžní fondy  

Obec tvoří fond dlouhodobého vodohospodářského majetku. Dle vnitřní směrnice č. 1/2019 – 

Zásady pro vytvoření a použití účelových prostředků, Fondu obnovy vodovodu a kanalizace, 

ze dne 1.7.2019 byl založen účet č. 115-9990010267/0100 vedeno na účtu dle účetní osnovy 

účetní jednotky 236 0140. Stav finančních prostředků na tomto fondu k 31.12.2023 je 

2 181 694,-  Kč. 

 

 



 

 

 

V roce 2023 obec obdržela:  

-investiční dotaci od MŽP spolufinancováno EU na stavbu vodojemu v celkové částce Kč 

6 311 008,- Kč -neinvestiční dotaci od MŽP spolufinancováno EU na stavbu vodojemu v 

celkové částce Kč 220 885, Kč.  

-neinvestiční dotaci od SFŽP na výsadbu stromů v celkové částce Kč 234 555,56 -investiční 

dotaci od Krajského úřadu Jihočeského kraje /doplatek po celkovém vyúčtování/na pořízení 

územního plánu obce v celkové částce Kč 29040,-  

-neinvestiční dotaci Krajského úřadu Jihočeského kraje na prezidentské volby v celkové 

částce Kč 37 000,- 

 

Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům veřejné podpory z rozpočtu obce  

SDH Cep  40 000,- Kč 

SPORTCLUB CEP  40 000,- Kč 

LSPP  2 496,- Kč 

S těmito organizacemi byla uzavřena smlouva o poskytnutí příspěvku na částečné pokrytí 

nákladů spojených s činností jednotlivých organizací a spolků. Vyúčtování bylo předmětem 

veřejnoprávní kontroly a bylo provedeno v souladu s podmínkami ve smlouvě k 31.12.2023. 

Poskytnuté dary z rozpočtu obce:  

Sportklub Cep Masopust  1 000,- Kč 

Charita Třeboň  2 000,- Kč 

Vítání občánků  15 000,- Kč 

Na poskytnutí těchto prostředků byly uzavřeny darovací smlouvy, bez povinnosti finančního 

vypořádání. 

 

  



 

 

Projekt „Obec Cep - úpravna vody a vodojem“ 

Cílem projektu je zajištění zásobování obyvatel pitnou vodu v obci - "Úpravna vody a 

vodojem" 

Termín realizace akce:  

datum zahájení projektu 13.6.2023 

účel dotace bude dosažen nejpozději do 31.12.2024 

cíl projektu bude dosažen nejpozději do 31.12.2026 

Finanční rámec Projektu Částka (v Kč)  

Celkové výdaje            20 453 600,00 

Celkové způsobilé výdaje    16 953 300,00 

 Schválená míra podpory EU (podíl na celkovém rozpočtu způsobilých výdajů) 70,00 % 

 Maximální výše dotace EU              11 867 310,00 

• z toho neinvestiční prostředky    401 310,00 

• z toho investiční prostředky     11 466 000,00 

Minimální podíl vlastního spolufinancování připadající na způsobilé výdaje 30,00 % 

Výše vlastního spolufinancování připadající na celkové způsobilé výdaje 5 085 990,00 

Předmětem podpory je výstavba úpravny vody o kapacitě 1,2 l/s a výstavba vodojemu o 

objemu 50 m3. Realizací projektu bude možno zajistit zásobování 169 obyvatel kvalitní 

pitnou vodou. 

 - akci bude realizovat firma HUTIRA , s.r.o 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fotografie ze započatých prací 



 

 

Projekt „Výstadba dřevin“ 

2023 Státní fond životního prostředí ČR 

 

- výsadba listnatých stromů v obci č. výzvy 4/2021,žádost 1210401138 

- výše neinvestiční dotace 100% nákladů tj. 234555,56 

- akci realizovala firma NATURA VERDE s.r.o., výsadba byla provedena v měsíci 

dubnu 

- stromy jsou vysazeny na p.č. 1070/1 a 1076/1, jedná se o cestu k Myslivně 

 

Územní plánování 

- V rámci rozšiřování obce byla zadána nová studie na pozemky. Má být vytvořeno 14 

dalších parcel pro bydlení a byla zadána dokumentace na projekt chodníku. 

 

Práce a opravy na kostele  

I v roce 2023 probíhají renovační práce na místním kostele, kde se stále do výšky 1,5 metru 

objevuje vlhkost. Dochází tedy k podřezání kostela firmou Kressida s.r.o. 230 329 Kč.  

  



 

 

Počasí 

Nejteplejší za dobu měření (plošně od roku 1961) a srážkově nadprůměrný, tak by se dal ve 

stručnosti charakterizovat letošní rok v Česku. Rok 2023 celkově na našem území překoná rok 

2018, kdy průměrná teplota dosáhla 9,6 °C (letos se dostala na 9,7 °C). Z hlediska srážek spadlo 

v Česku na většině území přes 100 procent průměrného ročního úhrnu. Hlavně v horských 

oblastech na severu Čech, ale i na jihovýchodní Moravě přesáhly úhrny 150 procent (ve 

srovnání s průměrem 1991-2020). Absolutně rekordní úhrn srážek byl dosažen na Labské boudě 

v Krkonoších, spadlo tam zhruba 2253 mm srážek. Jde s jistotu o nejvyšší roční úhrn naměřený 

na celém území Česka od začátku měření! Zasloužil se o to měsíc prosinec, ve kterém spadlo 

cca 370 mm, pak listopad (335 mm) a následovaný srpnem (264 mm). 

 

Z pohledu teplot jsme ve srovnání s normálovým obdobím 1991-2020 zažili pouze dva 

měsíce, které měly zápornou odchylku. Šlo jednak o květen (kdy ale odchylka -0,5 °C ještě 

znamená „teplotně průměrný“ měsíc), ale zejména o duben, který se stal jediným teplotně 

podnormálním měsícem, a to dokonce silně podnormálním. Průměrná teplota byla nižší o 2,1 

°C. Jako teplotně nadprůměrné skončily podle vyhodnocení ČHMÚ měsíce leden (silně 

nadnormální s odchylkou +3,4 °C), červenec (+1,3 °C), září (mimořádně nadnormální, 

odchylka +3,5 °C) a říjen (silně nadnormální, +2,9 °C). 

 

Nejteplejším dnem letošního roku byl 15. červenec, kdy průměrná teplota v celé ČR dosáhla 

25,7 °C a rovněž byla naměřena i nejvyšší teplota roku 2023, a to 38,6 °C v Plzni-Bolevci. 

Nejnižší teplota byla naměřena 6. února na stanici Kvilda-Perla, a to -29,9 °C. Tento den byl 

spolu se 4. prosincem taky nejchladnějším dnem roku v Česku. 

 

Z hlediska srážek byly silně nadnormálními duben, srpen (shodně 172 % normálu) a listopad 

(195 %) a jako nadnormální (pravděpodobně silně) skončí i prosinec. Podnormální byl květen 

(kdy spadlo 61 % normálu) a červen (57 % normálu). Září skončilo jako silně podnormální (30 

% normálu). (Zdroj dat: https://www.in-pocasi.cz/clanky/vyznacne/rok-cesko-30.12.2023/) 

 

 

https://www.in-pocasi.cz/clanky/vyznacne/teploty-rekordy-15.7.2023/


 

 

Zima 

Leden 

Začátek roku se nesl ve znamení velmi teplého počasí. 1. ledna 2023 bylo v Cepu 

neuvěřitelných 18 °C. Relativně vysoké teploty vydržely až do poloviny ledna. Kdy se držely 

odpolední teploty kolem 10 °C a noční jen výjimečně klesaly pod nulu.  

 

Únor 

Tento měsíc začal v Cepu mrazivě. Denní teploty lehce nad nulou, noční klesaly pod bod mrazu. 

9. února 2023 se již na rybníce na návsi letos poprvé bruslilo. Zimní období však vydrželo 

pouze krátce. V druhé polovině února byly teploty nezvykle vysoké. Přes den 10 °C a více, 

v noci klesaly k nule.  25. února se opět do Cepu na pár dní vrátilo sněžení a chladnější počasí.  

 

Jaro 

Březen 

Tento měsíc začal chladněji. V polovině měsíce se oteplilo a teploty přes den stoupaly až k 16 

stupňům. Poslední dny měsíce se ještě vrátila zim. 27. a 28. března přinesla studená fronta 

citelné ochlazení, velký vítr a sníh.  

 

Duben 

První dny v měsíci jsou deštivé, denní teploty kolem deseti stupňů, noční ještě klesají pod nulu. 

8. dubna 2023 na „bílou sobotu“ napadl v Cepu sníh, přesto že většina stromů již žene na květ.  

14. a 15. dubna hustě prší, místní potoky a lesní struhy se vylévají z břehů.  

 

Květen 

Měsíc květen byl srážkově podnormální (kdy spadlo 61 % normálu) a červen (57 % normálu). 

 

 



 

 

Léto  

Léto 2023 (červen až srpen) mělo průměrnou teplotu 21,9 °C, což znamená, že odchylka od 

normálu 1991–2020 byla +1,2 °C. Odchylka od starého normálu 1961–1990 by byla +2,9 °C, 

odchylka od dlouhodobého průměru 1775–2014 byla +2,9 °C. Letošní léto se svou průměrnou 

teplotou umístilo na 8. místě za 249 dosavadních let od roku 1775, takže jen ve 3 % případů 

bylo léto teplejší než letošní. 

 

Podzim 

Přišlo nejteplejší září v historii Česka (i na stanici Klementinum), které bylo taky nadprůměrně 

slunečné a velmi suché. A velmi teplé počasí pokračovalo i v říjnu, kdy byl ještě 13. 10. 

zaznamenán letní den (v Kuchařovicích dokonce s maximem 27,9 °C). Ještě začátkem druhé 

říjnové dekády jsme zažili skoro tropickou noc a opadávání listí nastalo výrazně později než 

obvykle. V listopadu už se teploty více blížily normálu, zato srážkově šlo o rekordně bohatý 

měsíc. Postupně jsme se dočkali i sněhových vloček, i když spíš později ve srovnání s 

průměrem. 

 

Zima 

Začátek meteorologické zimy se zapsal do historie až rekordními (alespoň z hlediska prosince) 

přívaly sněhu, které zasáhly hlavně jižní Čechy a Českomoravskou vrchovinu – i mimo hory 

napadlo ojediněle kolem půl metru sněhu. Po teplotně podprůměrné první prosincové dekádě 

se ale teploty vrátily opět do nadprůměrných hodnot, a kromě hor sníh postupně tál. Výjimečně 

vydatné pak byly srážky především v horských oblastech v období před Štědrým dnem. 

Následné masivní oteplení posléze vyvolalo poměrně značnou povodňovou odezvu, kterou 

jsme v takovém rozsahu v prosinci už dlouho nezažili. 

(Zdroj přesných dat: https://www.in-pocasi.cz/clanky/vyznacne/rok-cesko-30.12.2023/) 

  



 

 

Ohlédnutí za rokem 2023 

Hlavní události uplynulého roku v obci 

• Zastupitelstvo obce pilně pracuje na udržení i rozvoji obce. Všemožnou podporou se 

snaží rozvíjet dobré klima v obci. Podporují se místní spolky, které pořádají akce pro 

občany. Vesnici se i v nelehké době evidentně dobře daří. 

Zastupitelstvo obce na konci kalendářního roku ve složení: 

Starosta: ing. Jan Vobejda 

Místostarostka: Jana Pajchlová 

Zastupitelé: Václav Zeman, Tesař Vojtěch, Pavel Březina, Charvát Miroslav, 

Hadačová Zdena 

Finanční výbor 

předseda: Vojtěch Tesař 

členové: Hadačová Zdena, Zeman Václav 

Kontrolní výbor 

předseda: Charvát Miroslav 

členové: Březina Pavel, Zeman Václav 

 

• Pracuje se na nové úpravně vody. 

• Běží renovační práce na kostele. 

• V územním plánu se připravují nové stavební parcely.  

• V obci aktivně působí spolky: Sportklub, Myslivecký spolek a Rybářský spolek. 

  



 

 

 

Hlavní události uplynulého roku v ČR 

• 1. ledna – Bylo ukončeno vysílání televizní stanice ČT3. 

• 4. ledna – Ve velkochovu v Brodě nad Tichou proběhlo kvůli ptačí chřipce vybíjení 

téměř všech tamních 750 000 nosnic, tedy 15 % všech českých slepic. 

• 13.–14. ledna – V prvním kole prezidentských voleb uspěli Petr Pavel (35,40 %) a 

Andrej Babiš (34,99 %). Volby se účastnilo 68,24 % voličů. 

• 27.–28. ledna – Druhé kolo volby prezidenta České republiky 2023 vyhrál Petr Pavel 

(58,32 %). Volby se zúčastnilo 70,25 % voličů. 

• 16. února – Novým primátorem Prahy byl zvolen Bohuslav Svoboda. 

• 8. března – Miloši Zemanovi skončil mandát prezidenta republiky. 

• 9. března – Petr Pavel složil ústavou předepsaný slib a ujal se funkce prezidenta České 

republiky. 

• 10. března – Do funkce ministra životního prostředí byl jmenován Petr Hladík. 

• 20. dubna – Ministr školství Vladimír Balaš oznámil konec na ministerstvu ze 

zdravotních důvodů. 

• 4. května 

Do funkce ministra školství, mládeže a tělovýchovy byl jmenován Mikuláš Bek. 

Při požáru v brněnské Plotní ulici zemřelo osm lidí bez domova. 

• 29. června – Prezident Petr Pavel jmenoval Marka Výborného novým ministrem 

zemědělství. 

• 6.–7. července – Na dvoudenní návštěvu České republiky přiletěl ukrajinský prezident 

Volodymyr Zelenskyj. Setkal se s prezidentem Petrem Pavlem, premiérem Petrem 

Fialou, předsedou senátu Milošem Vystrčilem a předsedkyní sněmovny Markétou 

Pekarovou Adamovou. 

• 18. září – Byla zahájena výstavba Areny Brno. 

• 2. listopadu – Pražské metro mělo po pěti letech prací kompletní pokrytí mobilním 

signálem. 

• 21. prosince – Masová střelba na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze si 

vyžádala 15 mrtvých včetně 24letého útočníka Davida Kozáka. (Střelba na 

Filozofické fakultě Univerzity Karlovy se odehrála ve čtvrtek 21. prosince 2023 

odpoledne v sídle fakulty na náměstí Jana Palacha v Praze. Jednalo se o útok aktivního 

střelce, studenta fakulty, který si vyžádal 14 obětí a 25 zraněných, sám útočník pak 

spáchal sebevraždu. Počtem obětí se útok stal nejhorší masovou střelbou v moderních 

dějinách samostatného Česka a jednou z nejtragičtějších střeleb v Evropě. Vláda týž 

den vyhlásila na sobotu 23. prosince státní smutek, řada adventních akcí byla zrušena 

nebo došlo k úpravě programu, fakulta do konce semestru zrušila výuku. Střelba na 

fakultě měla i nečekaný místní přesah. Jedním ze zastřelených byl bohužel i Adam Jurák 

(34 let), občan nedalekého Suchdola nad Lužnicí.) 

  



 

 

Hlavní události uplynulého roku ve světě 

• 1.ledna Švédsko se ujalo Předsednictví EU. 

o Evropským hlavním městem kultury v roce 2023 jsou maďarský Veszprém, 

rumunský Temešvár a řecký Eleusis. 

o Chorvatsko se stalo 20. členským státem eurozóny a 27. částí Schengenského 

prostoru. 

o Volným dílem se staly knihy Ivana Olbrachta, Fráni Šrámka, Bedřicha 

Hrozného aj. 

• 5. ledna – Ve Vatikánu byl pohřben někdejší papež Benedikt XVI. 

• 3.února – USA oznámily, že sledují údajné čínské špionážní balóny nad Amerikou,  

přičemž první balón se vznášel z Yukonu do Jižní Karolíny, než byl následující den 

sestřelen, a druhý se vznášel nad Kolumbií a Brazílií. 

• 6. února – Turecko a severní Sýrii zasáhlo ničivé zemětřesení o síle 7,8 stupně. 

• 21. února – Ruský prezident Vladimir Putin oznámil pozastavení účasti na nové 

dohodě START o snížení počtu nasazených strategických zbraní dojednané roku 2010 

v Praze. 

• 5. března – Parlamentní volby v Estonsku vyhrála strana dosavadní premiérky. 

• 6. března – Vůdkyně běloruské opozice Svjatlana Cichanouská byla in absentia 

odsouzena k 15 letům odnětí svobody. 

• 9. března – Při střelbě v náboženském centru v Hamburku zahynulo 8 osob včetně 

pachatele. 

• 12. března – Proběhl 95. ročník udílení Oscarů, nejlepším filmem se stalo Všechno, 

všude, najednou, za nejlepší herecké výkony byli oceněni Brendan Fraser a Michelle 

Yeoh. 

• 14. března – Americký bezpilotní letoun MQ-9 Reaper se po taranu (úmyslné srážce) 

ruskou stíhačkou Su-27 zřítil do Černého moře. 

• 17. března – Mezinárodní trestní soud v nizozemském Haagu vydal mezinárodní 

zatykač na ruského prezidenta Vladimira Putina v kauze deportací ukrajinských dětí 

do Ruska. 

• 27. březen 

o Maďarský parlament ratifikoval vstup Finska do NATO. 

o Novým premiérem Skotska byl zvolen Humza Yousaf. 

• 30. březen 

o Turecký parlament ratifikoval vstup Finska do NATO. 

• 2. dubna – parlamentní volby ve Finsku a Bulharsku, prezidentské volby v Černé 

Hoře. 

• 4. dubna – Finsko se stalo 31. členem NATO. 

• 14. dubna 

o Dle odhadů OSN se nejlidnatější zemí světa stala Indie. 

o Evropská kosmická agentura (ESA) vypustila sondu JUICE, která má pátrat po 

životě v Jupiterově soustavě. Datum jejího příletu se předpokládá na rok 2031. 

• 15. dubna – V Súdánu začal konflikt mezi generálem polovojenské organizace rychlé 

podpory a generálem ozbrojených sil Súdánu. 



 

 

• 25. dubna – Americký prezident Joe Biden oficiálně oznámil kandidaturu v 

amerických prezidentských volbách 2024. 

• 5. května – Světová zdravotnická organizace vyhlásila ukončení stavu ohrožení 

veřejného zdraví mezinárodního významu kvůli pandemií covidu-19. Celosvětově si 

pandemie nemoci covid-19 vyžádala téměř 7 milionů obětí. 

• 6. května – Proběhla Korunovace Karla III. a Camilly. 

• 8.–21. května – Turnaj Blast Paris Major 2023 ve hře Counter-Strike: Global 

Offensive vyhrál tým Vitality. 

• 9.–13. května – Eurovision Song Contest 2023 v anglickém Liverpoolu vyhrála 

zpěvačka Loreen. 

• 12.–28. května – 87. Mistrovství světa v ledním hokeji ve finském Tampere a lotyšské 

Rize. 

• 14. května – Parlamentní volby v Turecku vyhrála vládnoucí strana prezidenta 

Erdoğana, který zároveň vyhrál první kolo prezidentských voleb. 

• 15. května – Slovenská prezidentka Zuzana Čaputová jmenovala úřednickou vládu 

Ľudovíta Ódora. 

• 21. května – Parlamentní volby v Řecku vyhrála strana dosavadního premiéra Nová 

demokracie. 

• 28. května 

• Druhé kolo prezidentských voleb v Turecku těsně vyhrál dosavadní prezident Recep 

Tayyip Erdoğan. 

• Mistrovství světa v ledním hokeji 2023 vyhrála Kanada. 

• 2. června – Při železniční nehodě v indickém státě Odiša zemřelo nejméně 288 lidí a 

dalších 900 bylo zraněno. 

• června – Byla protržena Kachovská přehrada na Ukrajině při konfliktu s Ruskem. 

Protržení znamenalo ekologickou katastrofou a problém pro obyvatele žijící v širokém 

okolí. 

• 11. června – Předčasné parlamentní volby v Černé Hoře vyhrálo nové hnutí Evropa 

teď. 

• 18. června – Nehoda ponorky Titan, která se ztratila v mezinárodních vodách 

severního Atlantského oceánu u pobřeží kanadského ostrova Newfoundland, během 

turistické výpravy k vraku Titaniku. 

• 20. června – Slovenská prezidentka Zuzana Čaputová uvedla, že se nebude ucházet o 

funkci prezidentky pro druhé volební období. 

• 22. června – Americká pobřežní stráž oznámila, že pětičlenná posádka pohřešované 

ponorky Titan je po smrti. Ponorka s nejvyšší pravděpodobností implodovala. 

• 23. – 24. června – proběhla tzv. Vzpoura Wagnerovy skupiny jako reakce na spory 

Jevgenije Prigožina a jeho Wagnerovy skupiny s ruskou vládou a armádou 

• 26. června – Předčasné parlamentní volby v Řecku opět vyhrála strana dosavadního 

premiéra Nová demokracie. 

• 21. června – 2. července – 3. Evropské hry 2023 v polském Krakově. 

• 1. července – Španělsko se ujalo Předsednictví EU. 

• 20. července – 20. srpna – Mistrovství světa ve fotbale žen v Austrálii a na Novém 

Zélandu, vyhrál tým Španělska. 

• 23. července – Parlamentní volby ve Španělsku vyhrála Lidová strana. 



 

 

• 26. července – V Nigeru probíhá vojenský převrat, současného prezidenta Mohameda 

Bazouma vojáci zajali. Byl také vyhlášen celostátní zákaz vycházení a byly uzavřeny 

hranice země. 

• 1.–6. srpna – Proběhly Světové dny mládeže v portugalském hlavním městě Lisabonu. 

• srpna – V Ekvádoru zemřel při atentátu kandidát na prezidenta Fernando 

Villavicencio. K útoku se přihlásil gang Los Lobos a vyhrožoval i dalšími útoky. 

Země vyhlásila výjimečný stav. 

• 23. srpna 

• V Rusku bylo sestřeleno soukromé letadlo Jevgenije Prigožina, vůdce Wagnerovy 

skupiny. Ten společně s dalšími lidmi na palubě, včetně Dmitrije Utkina, zahynul. 

• Indická sonda Čandraján-3, úspěšně přistála u kráteru Manzinus na Měsíci. 

• 27. srpna – Prezidentské volby v Zimbabwe vyhrál stávající prezident Emmerson 

Mnangagwa. 

• 8. září – Maroko zasáhlo silné zemětřesení o síle 6,9 stupně Richterovy škály. 

• 9. září – V Indii začal summit G20. 

• 19. září – Ázerbájdžán získal zpět pod kontrolu Náhorní Karabach. Na 120 000 

Arménů odešlo do Arménie. 

• 30. září – Parlamentní volby na Slovensku vyhrála strana SMER-SD v čele s 

Robertem Ficem. 

• 5. října – Ruská raketa zasáhla ukrajinskou obec Hroza a zabila na padesát lidí. 

• 7. října – Útok palestinských teroristů z hnutí Hamás na Izrael. Při útoku bylo zabito 

nejméně 900 Izraelců. 

• 8. října – Izrael vyhlásil válečný stav a nařídil totální blokádu pásma Gazy. 

• 9. října – Východní Slovensko zasáhlo zemětřesení o síle 5,1 Richterovy stupnice, 

nejvíce zasažena byla obec Ďapalovce. 

• října – Společnost Microsoft ukončila rozšířenou podporu operačních systémů 

Windows Server 2012 a Windows Server 2012 R2. 

• října – Afghánistán zasáhlo silné zemětřesení o síle 6,3 stupně Richterovy stupnice. 

• 15. října – parlamentní volby v Polsku vyhrála vládnoucí strana Právo a spravedlnost. 

• 8. září – 21. října – Mistrovství světa v ragby ve Francii. 

• 22. října – Parlamentní volby ve Švýcarsku vyhrála Švýcarská lidová strana. 

• 28. října – Izrael zahájil invazi do Pásma Gazy rozsáhlým pozemním útokem. 

 

 

  



 

 

Nadcházející rok 2024 

 

K roku 2024 vzhlížíme s nadějí konce válečného utrpení na Ukrajině, i ostatních 

konfliktů ve světě. Významně mohou toto dění ovlivnit nadcházející prezidentské volby 

v USA. Na domácí politické scéně očekáváme volby do Evropského parlamentu, krajské a 

senátní volby. Politicky i ekonomicky situace volá po změně.  

V obci Cep očekáváme zejména dokončení prací na místní vodárně. Též ukončení oprav 

kostela. Obec čekají práce na dalším rozvoji a projektech.  

 


